prestação de serviço que se refere à Cláusula Segunda do
presente  Contrato  terá  seu  prazo  aditado  conforme
justificativa  por  mais  36  (trinta  e  seis)  meses.  Cláusula
Terceira fica o contrato reajustado, aplicando o índice do
IPCA, o valor contratual mensal corrigido na data final de
R$7.347,32 (sete mil trezentos e quarenta e sete reais e
trinta  e  dois  centavos)  Ficam  mantidas  as  demais
cláusulas do contrato originário.

Alto do Rodrigues-RN, 05 de janeiro de 2026

Publicado por: Admin Câmara de Alto do Rodrigues
Código Identificador: 84015226

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL

[...]

6 2 . 2 2 9 . 4 5 1 / 0 0 0 1 - 5 2 ,  c u j o  o  o b j e t o  e
CONTRATAÇÃO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  NA  OFERTA  DE  CERTIFICADO  DIGITAL
PARA ATENDER DA CÂMARA MUNICIPAL  DE  TIBAU DO
SUL/RN,  no  valor  Global  Estimado  de  R$  385,00
(Trezentos  e  oitenta  e  cinco  reais),  ancorado  no  Lei
14.133/2021, Art. 75, II (PNCP). em consequência de ter
ofertado o  menor  preço global  em processo publicado
para prestação dos serviços objeto, publicado no diário
Oficial  -  Uvern/RN,  levando-se  em  consideração  os

[...]

FRANCELINO  -ME,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
18.675.997/0001-45, cujo o objeto e CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA CESSÃO DE DIREITO DE USO
DE  SISTEMA  FOLHA  DE  PAGAMENTO  DESTINADO
ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL/RN, no
valor  Global  Estimado  de  R$  15.600,00  (Quinze  mil  e
seiscentos reais), ancorado no Lei 14.133/2021, Art. 75, II
(PNCP). em consequência de ter ofertado o menor preço
global em processo publicado para prestação dos serviços
objeto, publicado no diário Oficial -  Uvern/RN, levando-se
em consideração  os  documentos  acostados  aos  autos

[...]

Prestação de serviços de assessoria técnica especializada para o gerenciamento, manutenção 
preventiva e corretiva, e suporte especializado ao Sistema de Apoio ao Processo Legislativo, abrangendo 
o auxílio na alimentação das proposições, organização de sessões plenárias e atualização da base de leis 
municipais. 

VALOR GLOBAL: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais). 

VALOR MENSAL: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Unidade Orçamentária: 01.001   CÂMARA MUNICIPAL 
Ação:    2001   MAN. DAS ATIVIDADES DINÂMICAS DA CÂMARA MUNICIPAL 
Função:   01   LEGISLATIVA 
Sub Função:   031   AÇÃO LEGISLATIVA 
Programa:   0002   Atuação Legislativa da Câmara Municipal

[...]

informações disponibilizadas no portal da transparência, bem como implantação e manutenção de 
plataforma tecnológica que facilite a participação cidadã, otimize os mecanismos de fiscalização dos 
órgãos de controle e assegure suporte à prestação de contas do poder legislativo 

VALOR GLOBAL: R$ 56.6400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais). 

VALOR MENSAL: R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Unidade Orçamentária: 01.001   CÂMARA MUNICIPAL 
Ação:    2001   MAN. DAS ATIVIDADES DINÂMICAS DA CÂMARA MUNICIPAL 
Função:   01   LEGISLATIVA 
Sub Função:   031   AÇÃO LEGISLATIVA 
Programa:   0002   Atuação Legislativa da Câmara Municipal